
 

 

UCHWAŁA NR XX.157.2017 

RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 9 lutego 2017 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i niepublicznych 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne lub osoby fizyczne oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 ze zm.) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) Rada Gminy Wąsewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i niepublicznych innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne lub osoby fizyczne oraz tryb i zakres kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) osobie prowadzącej – należy przez to rozumieć osobę prawną lub osobę fizyczną prowadzącą niepubliczną 

szkołę podstawową lub niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego; 

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1943 ze zmianami); 

3) podstawowej kwocie dotacji – należy przez to rozumieć odpowiednio podstawowe kwoty dotacji, o których 

mowa w art. 78b ust.1, 2 i 3 ustawy. 

§ 2. 1. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu gminy, obowiązanej do 

prowadzenia danego typu i rodzaju szkoły w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy, pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę niepubliczną 

poda Wójtowi Gminy informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, niebędące szkołami 

podstawowymi specjalnymi, niespełniające warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1ba ustawy, otrzymują na 

każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego dotację z budżetu Gminy Wąsewo w wysokości równej 75% 

podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, z tym że 

na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy, pod 

warunkiem że osoba prowadząca niepubliczną szkołę podstawową, w której zorganizowano oddział 

przedszkolny, poda Wójtowi Gminy informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 

30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 marca 2017 r.

Poz. 2791



3. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, 

niespełniającej warunków, o których mowa w art.90 ust.1c ustawy otrzymuje na każdego ucznia dotację 

z budżetu Gminy Wąsewo w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym, że na 

ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego 

innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy, pod warunkiem że 

osoba prowadząca niepubliczną inna formę wychowania przedszkolnego poda Wójtowi Gminy informację 

o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

§ 3. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej, złożony Wójtowi Gminy Wąsewo nie później niż 

do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej części dotacji oblicza się proporcjonalnie do liczby uczniów zawartej 

w informacji, stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały, przedkładanej do 15 dnia każdego miesiąca Wójtowi 

Gminy Wąsewo. 

2. Nadpłata lub niedopłata części miesięcznej dotacji będzie skorygowana w części dotacji na następny 

miesiąc. 

3. Osoba otrzymująca dotację zobowiązana jest do złożenia korekty informacji, wg załącznika nr 2, 

zwiększającej lub zmniejszającej liczbę uczniów niezwłocznie po stwierdzeniu faktu błędnego podania liczby 

uczniów będącej podstawą do naliczenia dotacji. 

4. W przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego podstawy obliczania dotacji dokonuje się weryfikacji 

kwoty dotacji należnej na ucznia. 

§ 5. 1. Osoba prowadząca, która otrzymuje dotację z budżetu gminy, sporządza miesięczne rozliczenie 

wykorzystania dotacji. 

2. Rozliczenie dotacji za miesiąc rozliczeniowy składa się Wójtowi Gminy Wąsewo, wg wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały: 

1) za miesiące od stycznia do listopada do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym, 

2) za m-c grudzień do dnia 28 grudnia. 

3. Roczne rozliczenie dotacji należy złożyć do organu dotującego do dnia 15 stycznia kolejnego roku 

budżetowego wg wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do uchwały. 

4. Ustalona na podstawie rocznego rozliczenia dotacji, kwota zobowiązania organu dotującego z tytułu 

wyrównania dotacji należnej za poprzedni rok budżetowy przekazywana jest w terminie do 31 stycznia 

następnego roku budżetowego. 

5. Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystana niezgodnie 

z przeznaczeniem oraz dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi na zasadach 

określonych w ustawie o finansach publicznych. 

6. Środki dotacji przekazanej w danym roku budżetowym tytułem wyrównania za rok ubiegły można 

rozliczyć wydatkami bieżącymi roku, którego dotacja dotyczyła. 

§ 6. 1. Osoby upoważnione przez Wójta Gminy mogą przeprowadzić kontrolę w szkołach, niepublicznych 

lub niepublicznych innych formach wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez osoby prawne lub osoby 

fizyczne, pod względem prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi 

w art. 90 ust.3d ustawy o systemie oświaty oraz zgodności liczby uczniów wykazywanych w informacji 

miesięcznej, która stanowi podstawę do przekazania dotacji. 

2. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie do kontroli, w którym wskazany 

będzie kontrolowany podmiot, termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli oraz okres objęty kontrolą. 

3. Kontrola może być przeprowadzona okresowo w ciągu roku po uprzednim powiadomieniu osoby 

prowadzącej o terminie planowanej kontroli lub doraźnie w przypadku, gdy okoliczności wskazują na 

konieczność podjęcia natychmiastowych czynności kontrolnych. 

4. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli na podstawie 

dokumentów, pism wyjaśniających, pisemnych oświadczeń zebranych w toku postępowania kontrolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2791



5. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisują kontrolujący 

i kierownik kontrolowanego podmiotu. 

6. Kierownik kontrolowanego podmiotu może odmówić podpisania protokołu, składając wyjaśnienie na 

piśmie o przyczynach tej odmowy. 

7. W przypadku odmowy, o której mowa w ust.6 kontrolujący dokonuje weryfikacji jej przyczyn i w razie 

potrzeby podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których mogą być dokonane zmiany 

w protokole kontroli. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XI.86.2015 Rady Gminy Wąsewo z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego i osoby 

fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2016r. poz. 383). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsewo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Krzysztof Gałązka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2791



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2791



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2791



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2791



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2791


		2017-03-22T12:46:58+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




